
Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва слева
Дорожные ограждения и

направляющие устр-ва по осевой

2-я от осевой

1-я от осевой

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва

Элементы дороги в плане

Элементы дороги
в продольном профиле

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва Осевая линия

1-я от осевой

2-я от осевой

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва справа

Тротуары справа

6

проспект Строителей

* - знаки учтены в ПОДД по ул. 1-я Полевая

ширина 3 м; материал а/б

000-300

ширина 2,5 м; материал а/б

000-300

пеш. огр.

132-152

1.
14

.1

0
3
6
-
0
4
0

1.5

000-036

1.
14

.1

0
3
9
-
0
4
0 1.3

040-088

Приложение 1

0+000 0+100 0+200 0+300

1.17

115-135

1.7

088-108

1.6

169-219

пешеходнще ограждение

000-119

1.1

000-036

1.5

110-239

1.6

060-110

УЗЕЛ-1

1.5

239-300

1.1

219-239

1.5

040-169

1.3

000-036

1.3

108-300

пеш. огр.

184-193

1.5

1.5

1.3

1.51.1

1.11.1

1.3

1.1

1.14.1

1.17

1.6

1.6

1.3

1.17
1.6

1.7

(0
3
5
)

5
.19

.12

3
.3
2

в ТТУ

А/П

(119
)

5
.16

(5
.16

)

2
.1

(2
2
4
)

(0
4
2
)

5
.1
9
.1
2

(0
7
0
)

2
.4

8
.1
3

4
.3

(0
8
3
)

2
.2

(1
19

)
6
.1
0
.1

А/
П

(2
19

)
5
.1
6

(5
.1
6
)

1-
я 
По
ле
ва
я

5.19.12 *

5.19.12*

4.1.2*

2.4*

2
.1

(2
2
4
)

1.1

040-060

1.1

249-269

1.1

269-300



Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва слева
Дорожные ограждения и

направляющие устр-ва по осевой

2-я от осевой

1-я от осевой

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва

Элементы дороги в плане

Элементы дороги
в продольном профиле

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва Осевая линия

1-я от осевой

2-я от осевой

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва справа

Тротуары справа

7

проспект Строителей

ширина 4 м; материал а/б

300-600

ширина 2,5 м; материал а/б

300-506

Приложение 1

1.5

419-492

1.3

300-371

1.1 - 2 шт.

419-507

0+400 0+500 0+6000+300

в МУП "ИПТ"

(4
15

)
5
.19

.12

4.1.2 4.1.2

(4
9
2
)

1.5

1.3

1.6

1.7

1.6

к 
хл
еб
оз
ав
од
у

1.1

1.14.1

к 
до
ма
м

к 
га
ра
жа
м

к 
до
ма
м

(5
3
5
)

2.4

4.1.2

2.4

4.1.2

2
.1

1.5

1.3

1.61.1

1.6

1.5

5
.15

.1
(5

4
3
)

2
.1

(4
7
4
)

5
.15

.4

1.1

300-319

1.5

319-415 1.
14

.1

4
15

-
4
19

1.1

419-439

1.6

439-489

1.5

489-600

1.5

371-392

1.3

392-415

1.
14

.1

4
15

-
4
19

1.3

507-600

1.5

300-345

1.6

345-395

1.1

395-415

1.6

492-600

1.5

492-567

1.6

567-600

ширина 4,0 м; материал а/б

506-600

пешеходное ограждение

533-600

(4
19

)
5
.1
9
.1
2

(5
3
6
)

8
.2
4

3
.2
7

(5
8
9
)

8
.2
4

3
.2
7

8
.2
.4



Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва слева
Дорожные ограждения и

направляющие устр-ва по осевой

2-я от осевой

1-я от осевой

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва

Элементы дороги в плане

Элементы дороги
в продольном профиле

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва Осевая линия

1-я от осевой

2-я от осевой

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва справа

Тротуары справа

8

проспект Строителей

* - знаки учтены в ПОДД на ул. Кудряшова

ширина 4 м; материал а/б

600-700

ширина 2,5 м; материал а/б

000-300

1.3

600-643

Приложение 1

1.6

656-710

1.5

600-643

1.1

656-686

1.6

600-614

1.3

773-870

0+600 0+700 0+800 0+900

1.1

1.3

1.3 1.3

ширина 3 м; материал а/б

700-824

ширина 2 м; материал а/б

824-900

1.5

1.6

к Водоканалу

1.1 1.6

1.5
1.17

1.14.1

5.15.12 *

2.4*

ул. Кудряшова

5.15.12*

(7
8
7
)

4
.1.1

5
.16

А/П

А/
П

4.1.2

(8
8
8
)

4
.1.1

к магазинам

к 
АЗ
С(7

8
7
)

с 
АЗ
С

(8
3
7
)

2
.1

3
.1
8
.1

2.4

4.1.2

(7
14

)
5
.1
9
.1
2

(7
3
3
)

1.17

3
.2
7

8
.2
4

(7
12

)
5
.1
6

ул
. К
уд
ря
шо
ва

(7
9
0
)

6
.1
6

1.1 1.5

1.1

(6
3
7
)

2
.1

6
.15

.1

(6
3
4
)

6
.16

(7
3
3
)

5
.19

.12
(7

3
0
)

6
.16

(7
6
1)

6
.1
6

(6
7
8
)

2
.1

1.12

1.12

1.12

1.12

1.1

1.1 1.61.1

1.1

1.6 1.1

(6
8
3
)

2
.1

5
.1
5
.1

6
.1
5
.1

1.6

1.6

5
.15

.1
(6

10
)

(6
2
1)

у
л
и
ц
а

з
а
п
ч
а
с
т
и
 
д
л
я
 
R
e
n
a
u
l
t
 

у
л
и
ц
а

у
л
и
ц
а

6
.10

.1

5
.1
5
.1

5
.1
5
.4

1.6

600-614

1.1

614-443

1.1

614-443

1.3

656-737

1.1

710-737

1.
14

.1

7
3
7
-
7
4
1

1.1

741-761

1.3

741-761

1.1-2шт.

870-900

1.3

773-900

1.6

656-729

1.6

729-761

1.1

773-810

1.6

810-885

1.5

600-643

1.1

656-686

1.6

656-729

1.6

729-761

1.1

773-810

1.6

810-860

1.5

860-900

к 
ав
то
мо
йк
е

2.4

4.1.2

пешеходное ограждение

677-758

ПО

775-787

пеш. огр.

872-900

пешеходное ограждение

740-822

1.1

(6
6
1)

8
.2
4

3
.2
7

8
.2
.4

(7
0
7
)

8
.2
4

3
.2
7

8
.2
.4



9

ширина 3,0 м, материал: а/б
900-1200

ширина 2,0 м, материал: а/б
900-1200

п.о.
1190-1200

пешеходное ограждение
1107-1167

900-1200
1.3

900-1200
1.5

900-1200
1.5
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Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва слева
Дорожные ограждения и

направляющие устр-ва по осевой

2-я от осевой

1-я от осевой

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва

Элементы дороги в плане

Элементы дороги
в продольном профиле

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва Осевая линия

1-я от осевой

2-я от осевой

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва справа

Тротуары справа

10

проспект Строителей

* - знаки учтены в ПОДД по ул. М.Василевского

ширина 2 м; материал а/б

1200-1354

ширина 3 м; материал а/б

1200-1348

1.17

1286-1306

пешеходные ограждения

1355-1430

1.
14

.1

13
3
8
-
13
4
2

пешеходные ограждения

1200-1335

1.5

1200-1254

1.6

1254-1304

1.17

1433-1460

1.
14

.1

13
3
8
-
13
4
21.3

1200-1338

1.
3

13
4
2
-
13

4
7

Приложение 1

1+200 1+300 1+400 1+500

к домам

4.1.2
А/
П

5
.1
6

(5
.1
6
)

(1
7
3
1)

1.5

1.3

1.5

1.6

5.19.1/2

2
.1

(1
3
8
7
)

у
л
.
 
Л
е
ж
н
е
в
с
к
а
я

у
л
.
 
В
а
с
и
л
е
в
с
к
о
г
о

(1
4
3
1)

6
.1
0

к 
РО
СТ
О

2.4

5.19.1/2

(1
3
4
3
)

4
.1
.1

5
.1
9
.1
/
2

1.6 1.5

1.5

1.3

1.17

1.11.17

1.1 1.14.1

1.12

1.12

(12
4
0
)

4
.1.1

2
.1

(12
8
9
)

4.1.2

(13
3
7
)

5
.19

.1/
2

ул
. М
ар
ша
ла
 В
ас
ил
ев
ск
ог
о

5.19.1/2*

5.19.1/2*

А/П

2.4*

5
.16

(5
.16

)
(17

3
1)

ширина 3 м; материал а/б

1348-1500

пешеходные ограждения

1360-1430

ПО

1342-1346

1.1

1304-1338

1.
1

13
4
2
-
13

4
7

1.3

1358-1500

1.5

1358-1500

ширина 2 м; материал а/б

1354-1500

пешеходные ограждения

1308-1338

1.5

1200-1338 1.
5

13
4
2
-
13
4
7

1.1

1358-1386

1.6

1386-1436

1.5

1436-1500

у
л
и
ц
а

м
а
р
к
е
т
и
н
г
о
в
о
е
 
а
г
е
н
с
т
в
о

у
л
и
ц
а

(12
18
)

6
.10

.1



Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва слева
Дорожные ограждения и

направляющие устр-ва по осевой

2-я от осевой

1-я от осевой

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва

Элементы дороги в плане

Элементы дороги
в продольном профиле

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва Осевая линия

1-я от осевой

2-я от осевой

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва справа

Тротуары справа

11

проспект Строителей

* - знаки учтены в ПОДД по ул. Шубиных

ширина 2 м; материал а/б

1500-1800

ширина 3 м; материал а/б

1500-1800

1.5

1500-1776

(1
5
3
2
)

4
.1
.1

(1
5
3
2
)

4
.1
.1

(1
6
6
4
)

3
.2
7

8
.3
.3

к 
ин
ст
ит
ут
у 
МЧ
С

(1
7
3
1)

3
.2
7

А/
П

пеш.огр.

1757-1787

1.
14

.1

17
7
6
-
17

8
0

1.5

1780-1787

пеш.огр.

1757-1788

1.5

1500-1702

1.6

1702-1752

1.1

1752-1776

1.
1

17
8
0
-
17
8
7

1.
14

.1

17
7
6
-
17

8
01.3

1500-1683

1.7

1683-1691

1.3

1691-1776

1.
3

17
8
0
-
17
8
7

(1
7
5
7
)

5
.1
6

(5
.1
6
)

(1
7
8
1)

5
.1
9
.1
2

ул
. Ш
уб
ин
ых

5.19.12*

5.15.1*

2.4*

1+500 1+600 1+700 1+800
1.3

1.5

1.5

1.7

1.6 1.1 1.14.1

1.17

1.12

4.1.2

к домам

4.1.2

к домам

у
л
и
ц
а

м
а
р
к
е
т
и
н
г
о
в
о
е
 
а
г
е
н
с
т
в
о

(17
3
1)

6
.10

.1

(17
5
7
)

(17
7
6
)

5
.19

.12

(17
8
1) 5.19.12*

ул. Ш
убиных

5.5*

Приложение 1

2
.1

8
.2
4

8
.2
4

3.27

8.24

3.27

8.24



ул
. Ш
уб
ин
ых

Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва слева
Дорожные ограждения и

направляющие устр-ва по осевой

2-я от осевой

1-я от осевой

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва

Элементы дороги в плане

Элементы дороги
в продольном профиле

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
пр
ав
а

Осевая линия

1-я от осевой

2-я от осевой

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва справа

Тротуары справа

12

проспект Строителей

ширина 4 м; материал а/б

1800-2020

ширина 4,0 м; материал а/б

1800-1995

1.1

1802-1818

пеш. ограждения

1802-1819

пеш.огр.

1802-1818

1.1

1802-1818

1+800 1+900 2+100

Приложение 1

2+000

пешеходные ограждения

1839-1860

1.
5

18
3
0
-
18

3
5

1.5

1839-2092

1.6

2092-2100

1.
1

18
3
0
-
18
3
5

1.1

1839-1868

1.6

1868-1968

1.5

1968-2100

пешеходные ограждения

1840-1934

1.3

1.5

1.3

1.5

1.61.1

1.12

1.1

1.1

1.3

1.14.1

1.17

к домам

к домам

к домам

А/П

1.7

1.6

4.1.2

4.1.2

к домам

4.1.2

ширина 3,0 м; материал а/б

1995-2100

1.
14

.1

18
3
5
-
18

3
91.3

1802-1818

1.
5

18
3
0
-
18

3
5

1.3

1839-2100

1.7

2020-2034

1.3

2034-2100

(19
2
8
)

4
.1.1

(18
3
4
)

5
.19

.12

5.19.12 *

2.4*

5.19.12*

ул. Ш
убиных

(18
8
4
)

5
.16

(5
.16

)

к домам

4.1.2

к 
до
ма
м(2

0
0
3
)

4
.1
.1

(1
9
5
2
)

4
.1
.1

4.1.2

у
л
и
ц
а

(1
9
0
2
)

6
.1
0
.1

(1
9
5
6
)

2
.1

5.19.12 *

5.5*

ширина 5 м; материал а/б

2020-2100

1.
14

.1

18
3
5
-
18

3
9

5.19.12 *

(2
0
0
3
)

4
.1
.5

(18
15

)
4
.1.5

3.1*

5.19.12 *

3.1*

5.19.12*

(1
9
5
6
)

5
.1
9
.1
2

(19
0
2
)

3
.3
0

8
.2
4

(2
0
0
3
)

8
.2
4

3
.3
0

(2
0
5
4
)

8
.2
4

3
.3
0

8
.2
.4

(2
0
5
4
)

3
.2
9

8
.2
4

8
.2
.4

3
.2
9

3
.2
9

8
.2
4

8
.2
.4

3
.2
9

3
.2
9

8
.2
4

8
.2
.4

3
.2
9

3
.2
9

3
.2
9

3
.2
9

3
.2
9

(19
5
2
)

3
.3
0

8
.2
4

8
.2
.3

2
9
.1
1.
2
0
17

* - знаки учтены в ПОДД по ул. Шубиных



Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва слева
Дорожные ограждения и

направляющие устр-ва по осевой

2-я от осевой

1-я от осевой

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва

Элементы дороги в плане

Элементы дороги
в продольном профиле

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
пр
ав
а

Осевая линия

1-я от осевой

2-я от осевой

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва справа

Тротуары справа

13

проспект Строителей

* - знаки учтены в ПОДД по ул. Д.Бедного

ширина 2 м; материал а/б

1500-1800

ширина 3,5 м; материал а/б

2100-2400

1.5

2100-2166

пешеходные ограждения

2116-2183

пеш. огр.

2136-2163

1.5

2100-2142

1.1

2142-2166

2+100 2+200 2+400

Приложение 1

2+300

4.1.2

к домам

(2
15

3
)

к домам

2
.1

(2
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Тротуары слева

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва слева
Дорожные ограждения и

направляющие устр-ва по осевой

2-я от осевой

1-я от осевой

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
ле
ва

Элементы дороги в плане

Элементы дороги
в продольном профиле

Го
ри
зо
нт
ал
ьн
ая

до
ро
жн
ая

ра
зм
ет
ка
 с
пр
ав
а

Осевая линия

1-я от осевой

2-я от осевой

Дорожные ограждения и
направляющие устр-ва справа

Тротуары справа
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проспект Строителей

ширина 4 м; материал а/б

2400-2700

ширина 3 м; материал а/б

2400-2700

1.5

2400-2501

пешеходные ограждения

2511-2531

ПО

2400-2405

1.5

2400-2431

1.6

2431-2481

2+400 2+500 2+700

Приложение 1

2+600

пешеходные ограждения

2570-2637

1.3
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1.1

2511-2562

1.1

2547-2562

пешеходные ограждения

2645-2682
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ширина 3,0 м, материал: а/б
2700-2771

ширина 4,0 м, материал: а/б
2700-2771

пеш. огражд.
2713-2742

пеш. огр.
2752-2771

недостающее пешех.ограждение
2700-2767

1.
14

.1
1.

14
.1

1.
14

.1

2700-2745
1.3

2749-2771
1.3

2718-2745
1.1 1.1

2749-27712700-2718
1.6

2700-2745
1.5

2749-2771
1.5
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